
ЩО ДІЄТЬ СЯ НА УКРЛІНТ? і Дезорганізація і тиф серед не

добитків Денїкіна.
Дальше доносять, що в Pv-

муиїї скликано иайвисшу ра-і Львівський “Вперед" з 25 і 
д> для^о говорена ^рвставу ,с|чня с р пкше; _ », ! ЛОНДОН, 17 лютого. — О-
Ш0Го..П0Л->ЖЄНЯ ЛТ0ЛІЮТЬ ся’ .Варшавська насолись “Le- держана тут сьогодня бездрот- 
що Румунія зверне с« до союз- bensfragen", орган ‘Бунда’ з 19 на телеграма з "Москви доно- 
ників з просі ОЮ О ПОМІЧ. січня с. р. подає від особи, сить, що російську доброволь-

яка вернула з Кнїва та персжи-ічу армію загнано над Азовське 
ла режім Дешкіна, як -також море. Се військо є зовсім зде- 
і вступленєПврород червоних зорганізоване і пошесть тифу 
військ? таке оповідане:

Взивають англійського премі- 
.ера признати рос. совітське 
-т-х., правительство.

\ ЛОНДОН,'" ;23 лютого. — 
кількох військових і йнших 
мужів, які за послідних два 
роки сповняли урядову служ
бу в Росії,' вислали до преміє- 
ра Лойд Джорджа меморіял, 
в котрім настоюють на призна
не совітської Росії. Під мемо-

що большевицькі відділи пе
реправившись через Дністер, Vх 
війшли до Бесарабії. Румуни 
відступили, "втративши в "бор- 
бі богато полонених.

(Минувшого тижня доноше
но, що большевики громадять . 
військо на румунській границі, 
сповістивши передтим румун
ське ' правительство, що зач
нуть*, наступ на румунську те-' 
риторію, як Румуни не прий
муть мирової пропозиції совіт
ського правительства).

Совітська армія затіяла 
Архангельск.

ЛОНДОН, 20 лютого. Ни-"
бушує серед тих недобитків.-

Деиїкінські війська ?а остан-1 Большевимька радіограма, го 
ріалом є підписані ген. Гу- ніШна іездротна депеша до- нїй час побуту в Київі рабува- порить, що червоні війська -за- 
берт Gough, який’ був голово- носить, що большевицькі вій- ли й убивали жидівське иасе- j няли деякі. позиції, що знахо- 

к> бритійської місії: в ГІрибал- ^ька зайняли Архангельск, над лене не щадячи іу українсько- j дять ся від 20 до 36 миль на 
тику; полк. Ф. Г. Марш, був- • л^*м “''P6*"- ’и11 Рнустили го нищили кождий прояв у- пітпчніш схід від Ставрополя 
ший мілітарний агент на Кав- ім1сто а 1Х військо перейшло Кра;„ського руху. Сей погром 

16 р.р. і пізній- !д0 большевнків; г тревав -кілька днів, аж доки не

прийшли ббльшевики.
Як тільки червоні війська за-1 ПОРТ, Валїя, 23 лютого. — 

няли Город, вся влада в горо- Заповіджсний минувшого тнж- 
дї перейшла в руки "Ренкома" ня страйк в копальнях Долини 
(революційного комітету), на Ронда почав ся сьогодня рано, 
чолі якого стоїть-Іванів. Відно- На страйк вийшло прнближно 
шенє большсвиків до Україн- "30.000 вуглекопів. Страйк май- 
цїв дуже льояльне. У Київі ви- же комплетний.
згодять слідуючі часописи: —---------
“Червоний Прапор” і “Бороть-1
ба”, органи українських кому- *******к кажеі шо яо весни Росія

заключить мир на всіх

А
—S

Страйки за місяць січень 
в Канаді.

ОТТАВА, 20 лютого. — Під
час 28 страйків в місяцю січнії 
в Канаді", які обняли 3,366 лю- 
дий, втрачено 57,944 робочих 
днів. Сї числа є висші як в 
місяцю Сїчни. Тринайцять 
страйків почало ся в сїчни а 
з кінцем місяця остало непо- 
іагоджених 16 страйків.

казї в 1915 
ше комендант бригади на Мур- 
манї, та кількох фінансових 
дорадників і експертів в ріж- 
них військових місіях. Вони 
твердять, що звичайна торгов
ая з кооперативними союзами 
не є вистарчаючою без помочі 
зі сторони російських совітів.

■ Страйк вуглекопів в Вал її.
("Архангельск, був підчас 

війни головним портом, через 
котрий алїянти 
царській Росії а потім контр
революційним військам воєнні 
і инші матеріали).

На кавказькім фронті.

доставляли
/

•і,;

На кавказькім фронті' боль- 
шевиКи наступають дальше і 
занили місто Бесфагір, 20 миль 
на схід від--6*врополя. На 
північний схід від Ставрополя

Лойд Джордж і Нітті за не
гайним розпочатем торго
вельних зиоЄин з Росією.

ЛОНДОН, 23 лйЛого.— Пре:совітська армія також насту- 
мієри Лойд Джордж і Нітті пає. 
прийшли до повного порозумі ( Нинїшний 
ня що до відновленя торго- І комунїкат доносить, що “во- 
вельних ЗНОСИН ,3 Росією, ОД- рожі 
наче

нїстів, офіціяльний орган вла
ди “Українські Вісти” на укра
їнській мові, як також “Кому
ніст"

фронтах.
Фарнел дістав 9 місяців тяжкої 

вязннцї.

, Джин Фарнел, повернувший 
жовнір, зістав засуджений в 
середу, 18 лютого, на 9 міся
ців вязннцї полученої 3 тяж
кою працею. Фарнел був. о- 
скаржсний за бунтівничу Про
мову, виголошену ним до 
страйкуючих
жовнїрін підчас генерального 
страйку минувшого літа, в я- - " 

больше- кій він мав закликати Зібраних

ВАРШАВА, 18 Лютого. — 
на українсько-москов- Карл Радек, большевицький е- 

ськін мові, "Ьорьба” на мбсков ДОсар, який обізди» 
ській мові, орган

больше вннькиїі недавно
українських і Тому Польщу в закритім пово- 

кора^лї бомбардували л|ви* соц.-рев. та (*‘(і1о» Коти- д казав, що комуністична Ро- 

не будуть мати дипльома-їгеніченск, над Азовським мо- nls,-v - °Рган по^ьсугої кому- j сія € ШИра у своїх бажаних ми- 
тичних зносин з совітським рем”. - ^їстичної партії на‘Жбльській j pai j Польщею. Совітське пра-

Й§#і, якого редактором є Фе- і вігГельство, казав Радек, веде 
лЙс КшГтй СКазбек. тепер переговори з Великою

На початку лютого має від- Британією і річ певна, шо до 
бути ся всеукраїнський зїзд весни большевики за ключ at ь 
Робітничих Рад та селянських -мир на всіх фронтах.

Радек говорив, що

правительством. j
Обидва премієри уважають, | 

що з огляду на економічне по- ; 
ложенє в Европі торговельні - 
зносини повинні розпочати ся 
сейчас. Єсли совітське прави- го. 
тельство окажеть ся
що воно зможе проістнувати, виповнюваня услівій мирово- 
дипльоматичні зносини з Ро- го договору) межи совітською 
сією мусять неминучочнасту- Росією і Естонією, друга для
пити після відновленя торгов- розпочатя торговлї, (головно червоними війсИум< приїхав

• вивозу) з західною Европою Троцький, який на мітінгу офі- 
Тут розуміють, що францу- ! через російські кооперативи, шильно заявив, іцо росій

ський їіремієр Мілєранд 3rd* |Члени сих делегацій будуть ські червоні війська, які зараз 
дить ся на "пропозиції бритій- мати ті самі привілеї, які Есто- находять ся на території -\ кра-
ського і талїйського преміє- нїя дає дипльоматичним пред- ,нн> будуть находити ся тільки муиікат з Москви сповіщає 
рів. ставникам инших націй. Е до того часу, поки не буде Де- =

-----------— ! стонські делегації виїдуть вко- нїкін зовеїв повалений. У краї- В
ротцї до Москви в звязи з ви-’на за сей час повинна зорганї- | 
повненєм артикулів мирово- Ізувати власну радянсьйуліерво- І 
го договору. і ну армію, далі, шо й тоді бу- ! І

дуть рівнеж установлені гра-; І 
нині між Радянською СоціЦ"

Робітничі заве рушеия в Італїї. лїстичною Україною та Совіт
ською Росією”. !

Совітські представники 
в Естонїї.

повернувших

РЕВАЛЬ, Естонія, 23 люто- 
Сюди прибули дві боль- 

таким, шевішькі делегації: одна для

депутатів, на якому приймуть 
участь всі українські мар ми g- 
кі стоять наг плятіЬормі раіяіі- 
ської владика УкрчЙй?

До Kmiïaf lui його*

вики приймуть рєф териТорі- устроїги/г. зв. , “мирну па- 
Лльні усліни ГІоїьпіі і загіеха-ІІ,алу". иомИМо заборони мейс- 

сііою тайну) пропаганду в і Ра міста уряджувати всякі па
ради. В день тої “Ііаради’ бу
ла власне стрілянина на улицях 
Вінніпегу, підчас котрої уби
то одного робітника, (один по 
мер незадовго від ран) а мно- 
гих ранено.

юті, 
тім кранізапилю

лі. Совітські війська в Бесарабії.

. ВАРШАВА, 16
Одержаний тут ко-

лютого.

з;IQ,

Денїкінова фльота перейшла 
до большевнків. ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБ. ДОМІ. .в

'
ЛОНДОН, 23 лютого. — Мо- 

сковський бездротний комуні- 
кат доносить, що фльота ген. 
Денїкіна, бувшого протиболь-

В СУБОТУ, 28-го ЛЮТОГО, С. Р. 
Товариство ім. В. Винниченка

вїріграє пречудову штуку Л. Яновської п. з.:.^

S ПЕРЕДРОЗОВІТКЬОМУ ТУМАНІ”
X

ВЛОНДОН, 14 лютого.
шевицьксго команданта в по- околицях Генуї, в Італїї, прий-
Лудневій Росії, здезертирувала шло до поважних заворушень Большевики заняли Мурманск- К 
ВІД Денїкінй і перейшла до і бійки між віїльком а робітни 
большсвиків.

и

ЦІНИ МІСЦЬ: 75, 50, 35 і 25 цт.ЛОНДОН, 23 лютого. — Де 
пеша з рардо, в Норвегії, до 

робіт- носить, ingjijÿGoTy цо полуд 
ни вибухла в Мурманску рево 
люція і в наслідок того боль

камн. Причиною заверушеня 
є се, що властителі фабрик рі- В ВІВТОРОК, 2-го МАРТА, С. Р.

Укр. Драм. Т-во ім. Ів. Котляревського
виставить по раз перший в Канаді драматичну 

новелкі в 2-ох діях, М. Старицького, п. з.:

шили зменшити платню"Латиші пропонують почати 
мирові пере/овори 

з Росією.

Îникам і казали по.замикати фа- 
";брики, коли робітники відмо- 

• вились працювати за зниже- 
ЛОНДОН, 20- лютого. -— Л,- ну платню.

тишське правительство рішило __’------ -
розпочати мирові переговори
з російськими большевиками. Східна Сибір за злукою зі Со- 
разом, як би се було можливо, 
з Фінляндією, Польщею і Ли: 
твою. Таку заяву вид'ала ту
тешня латишеька лєгація. До 
Фінляндії, Польщі і Литви ви
слано запропіеня, аби вони ви
слали своїх делегатів та кон
ференцію,- яка відбуде ся внев- 
довзї.

шевики заняли те місто як та “ЗИМОВИЙ ВЕЧІР”кож находячу ся в мурман
ськім портї фльоту.

Портове місто Мурманск 
лежить на півострові Мурманї 
або Колі, в північній Росії, над 
Лежоватим морем.

V На закінчене буде виставлена француська комедія 
Мольера, п. з.:

"ШЛЮБ З ПРИМУСУ 
(LE MARIAGE FORCE)

в 1-ій дії.
......... ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 35 і 25 ЦЕНТІВ.

В СУБОТУ, 6-го МАРТА» CJ.--------- '
Читальня Просьвіти ім. Т. Шевченка з 1er Кілдонан 

. і Елмвуд
виставить дуже гарну і -зворуіиаючу драму "< 4-ох 

діях, І. А. Тогобочнього, п. н.:

V0
вітами.

ЛОНДОН, і 8 лютого. — О- 
держана тут совітська радіо- _
грама з Москви доносить, що Канада буде впускати лише 
у Владивостоці, Нїкольську, тих, що «9чуть працювати 
Єнісейську" і Благовєщенську j 
вибухла революція і вся вдасть 
в тих сторонах знаходить ся 
тепер â руках тимчасового

на фармах.

НЮ ИОРК, 19 лютого. — 
Др. Рутерфорд, канадійський 
іміграційний урядник на Еліс 
Айленд заявив, що Канада по
требує лише таких імігрантів, 
котрі будуть працювати на 
фармах, або сповняти домаші- 
ну службу. Ніяких других ро
бітників канадійські .власти не 
впустять до Канади.

“МАТИ НАЙМИЧКА”правительства,, якого програма 
домагаєть ся злуки зі совіт
ською Росією.

Десять дивізій перейшли ру
мунську границю.

ЛОНДОН, 18 лютого, 
тешна газета “Дейли Нюс” о- 
тримала донесене з Букарешту. 
що 10 большевйцьких дивізій 
перейшли румунську границю.

Ціни місць: 50, 35 і 25 цт. ..

Депеша додає, що совітські 
війська увійшли до Тираспо
ля, 73 милі на північний захід 
від Одеси’

Ту- Тикети на всі представлена можна купити 
ше в Українськім Робітничім Домі і у всіх 

українських склепах та підприємствах.

=ЗЕ=Я.’.' .'і, ТОЇ
.

і
к- 'у

,,...

полїтикерів має засуджувати 
свої демократії на безконечні 
недостатки а демократію Ро
сії на р четверо більші недо
статки своєю забороною при
родно і корисно обмінювати 
ся потрібними товарами?*1 

“Ми маємо раз рішити ся 
відновити зносини” (з Рссіє- 
ю), каже “Експрес". “Є лише, 
одне правительство, що має 
власть в Росії".

“Манчестер Тардіян” каже, 
що єсли совітське "правителі?- 
ство не є успішне, як його 
противники нам говорили, то 
чому не лишити Росію ство
реною і дати нагоду сьвітови 
побачити упадок?

Ліберальна преса сьогодня 
ся в своїм домаганю

'країна незавнсийою совіт
ською републикдю.

/ІОНДОН, 18 лютого. — Ро- 
ійські - газети, наспівші до 
фінляндської столиці кажуть, 
Ю большевики проголосили 
Україну независимою совіт- 
Ї.КОЮ републикою. Рівночасно 

независимістю проголошено, 
ho нова република творить 
вічний братерський союз з 
світською Росією".
Депеша каже, що больше- 

їшький провідник Петровсь- 

М зістав -проголошений пре- 
ндентом нової української со- 
їтської републикг

мглійський і італійський пре- 
міери за навязанєм зно- 

- син з Росією.

ЛОНДОН, 23’ лютого. — 
мглійський. премієр Лойд 
[жордж і італійський премієр 
Іітті є за відновленєм зносин 

Совітською, Росією, хотяй 
ранцуський премієр Мілє- 
внд не прихидяєть ся до се- 
Ь, щоби сейчас навязувати та 
І зносини з Росією.
І Про .се пише “Дейлй Мейл", 
La привязує велике значінє 

р того факту, що військові 
І инші державні мужі, які че
ка послідних два роки були 
І Росії в урядовій службі, ви
вали до Лойд Джорджа ме- 
Ьріял, в якім взивають йо- 
Ь признати російське совіт- 
Ікб правительство, що звер- 
Ьло увагу публичної опінїї.

Іреса в Англїї домагає ся ми- 
Г ра з Росією і признана 

сов. правительства.

І “Дейли Мейл” каже, що се 
Іітанє мусить взяти під роз- 
Ігу найвисша алїянтська ра-
■ на своїй сесії, яка почина
ть ся сьогодня. •

■ “Кронікд” каже, що “всі о- 
Верті уми мусять признати те, 
Іо-як протибольшевицька ор- 
■нїзація більше не істнує, Со- 
Вгська Росія є тепер Росією." 
|Чи ми хочемо мира?” — пи- 
■є вона, — “чи хочемо про- 
Ьвжати бльокаду і наражува-
■ ся на стагненє на"себе не- 
Ьиятельських кроків рос.- 
Ьавительства і на мілітарну 
■плату проти Латишів, По- 
■ків. Румунів, Індій і Мезопо- 
■мії і в- той самий час позба
вмо решту- сьвіта російських 
Віжевих засобів? Очевидно, 
Іо тут-є лише одН"а"відповідь 
К- мир, який був би " зовсім 
Іпшим, як би був Осягнений 

В иалежитих уедівях". 
■Подібний погляд занимає 
Вейли Нюс”, яка каже: 
■“Відколи не має бути війни 
■Росією, то з нею мусить бу- 
В мир. Яким правом жмінка

злучила
мира' з Росією. Уважають тут 
важним фактом, що пораз пер
ший орган правительства, “Ді 
Кронікл”, прилучив ся до апе
лю газет заключити мир з Ро
сією. V

“Ніхто з алїянтів не хоче вій 
ни з Росією", каже “Кронікл" 
і хоче знати, чи “можна що о- 
сягнути дальшою відмовою 
взяти під розвагу пропозиції 
Росії?”

“Чи ми любимо чи не лю
бимо Леніна є маловажним", 
каже “Стар”.' “ПравдОюл, що 
ми не можемо оминути його 
суворої льоґіки. Він хоче ми
ра і ми хочемо такоя$, і ми бу
демо його мати".

“Вестминстер Гезет" дома- 
єть ся розгляненя російських 
мирових пропозицій, в той 
час як всі инші газети годять 
ся з тим, шо сю справу (ан
глійсько-російську) мусить ся 
скоро полагодити в оден або 
в другий бік.

ОТреди привіз пропозиції 
Совітської Росії.

Дж. ОТреди, бритійський 
представник в недавних бри- 
тійсько-російських перегово
рах в Копенгадзї, привіз котГ" 
кретні, основні мирові пропо
зиції від совітськбго прави
тельства, -коли—ві^ повернув 
сюди минувшого тижня.
Греди отримав пропозиції^ 
ра від Максима Літвінова, 
^ольшевицького емісара. Про 
позиції" сї будуть предложені 
Бритійцями на раді премієрів, 
яка відбуде ся сего тижня, піі 
дискусію.

О"-
мн

Большевики побілили підчас 
виборів в Москві.

ЛОНДОН, 23 лютого. - О- 
тримана тут російська без- 
дротна депеша доносить, що 
підчас виборів до московД 
го " совіту больше»ики вибра
ли 524 своїх кандидатів на 

загальне число 574:.

к

ЧИ ХОЧЕТЕ ЗНАТИ,
ЯК ПЕТЛЮРОВГ “ДИПЛЬОМАТИ” В ПАРИЖІ 

РОЗТРАЧУВАЛИ СОТКИ МІЛЮНІВ 
НАРОДНИХ ГРОШИП?

. tl І
Коли хочете знати, як Петлюроеі “дипльоиати" 

в Парижі розтрачували сотки цілйітв народних гро- 
шнй, які зложили їм Німці j Австрійці за те, шо за 
ланованя Скоропадського на Україна забирали си- 

збіже та убивали їх трійливими га
зами, то читайте стало М. Макареша з Парижа

і
лою від

4-ій стромі газети.
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\ ЦНЦЩРМ,

1РАВИ
;

ЗДНЖІ 1 купно
nil у

► і Ж» сеї пори Oi

ІЇТЬ до:

. & CO.

WINNIPEG, МЦ

ІЕНЕЦК0Г0
■но після вказівок аїкац. 
і ся.
дуючу рецепту і перекощ,

« фаху. Ми Лренссли 
дресу, бувши там г бизаазі

UG STORE
fNIPEG, Hit

ІОБРЕ
, як добре наїсти о?

чоловік. — Запав» 
іросто під ч.
1. ГАВРИСИШИНА 
>віжі — старокраєві 
ять вас.

0 ЦІННИКА

ПИ БГЖУТЕРІЙНІ.
огих лїт вже провадимо 
Книгарні 850 "Мейн Стрч 
ш. осібний відділ години 
овілєрський. Маємо на < 
великий вибір годинників 
[ильників, дамських і ш
здинників кишенькових і
бренсолетових), як також і 
о годинників, перстенїв, г 
інших артикулів ювіїєрсм 
іар наш відзначавсь пер 
якостию, за яку гварантуе 
•мо його- і висилаєм на п 
о цінах дуже уміркованш 
УРТОВИХ. .Чанїм який гол
замовлена вишлемо, відда 
регульовані стало у нас 

годинникареви.
українськийг годинникар
ИМЧУК,
и до направи, виконуючі

игарня.
илатіґ також почтою.
і!
мсник

Winnipeg,

BOOK STORE
Winnipeg,

НОВА KH!
шшеть ся про розви- 
•вітї. — Ціна лише

$11

шліть на адресу:

НА KNYHARNIA 
— Winnipeg, Man-
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